
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 22 февраля 2017 года  № 155  

 

 

О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации  

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Архангельского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 131 Федерального закона  

"О несостоятельности (банкротстве)" и статью 74.1 Лесного кодекса Российской 

Федерации (постановление от 21.12.2016 № 1491);  

Архангельского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (постановление от 21.12.2016 № 1493);  

Законодательного Собрания города Севастополя – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в Федеральный закон от 28 июня 2014 года 

№ 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации"  

и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

установления полномочий в сфере стратегического планирования в Российской 

Федерации" (постановление от 24.11.2016 № 746);  

Законодательного Собрания Краснодарского края – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части совершенствования государственного регулирования 

деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Российской 

Федерации" (постановление от 21.12.2016 № 2863-П); 



2 

 

Сахалинской областной Думы – проекта федерального закона  

"О внесении изменения в статью 17 Федерального закона "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" (постановление от 19.01.2017 

№ 11/1/6-6).  

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


